AVISO DE LICITAÇÃO

Secretária: Marcela Campos Zaidan Fernandes

SECRETARIA MUNICIPAL DE
GOVERNO - SEGOV

Secretário: Silver Wagner de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E GESTÃO -

SEPLAN

Diretor: Bruno Moreira Mota

SERVIÇO DE ÁGUA E
SANEAMENTO - SAS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE
BARBACENA

Presidente: Amarílio Augusto de Andrade

EXTRATO DE PORTARIA
ASSINADA PELO EXMO SR

PREFEITO MUNICIPAL

PODER EXECUTIVO
Prefeito: Luís Álvaro Abrantes Campos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBACENA - PE
044/2019 – PRC 101/2019. OBJETO: Aquisição de má-
quinas, ferramentas e materiais de pintura. Abertura:
07/02/2020 – Horário: 14:00 hs. Informações: licita-
cao@barbacena.mg.gov.br. www.bll.org.br – Maria
Ap. Eugenia - Diretora de Licitações.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÕES

MUNICÍPIO DE BARBACENA – RERRATIFICAÇÃO ATO
DE HOMOLOGAÇÃO – PRC 084/2019 – PREGÃO ELE-
TRÔNICO 037/2019 - Objeto: é o Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de material de cons-
trução e equipamentos, em atendimento à Secretaria
Municipal de Obras Públicas - SEMOP. Licitante vence-
dor: R 5 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI., inscrita no
CNPJ sob o nº 32.985.405/0001-12, lote 15 R$22,10.
Mantidos os demais termos da homologação anterior.
Luis Álvaro Abrantes Campos – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE RERRATIFICAÇÃO

EXTRATO DE PORTARIA
O DIRETOR GERAL DO SAS, no uso das atribuições de
seu cargo, em conformidade com as Leis em vigor, em
especial com o disposto na Lei Municipal nº 4.975, de
20 de novembro de 2019, RESOLVE:

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

EXTRATO DE PORTARIAS
PORTARIA Nº.  030/2020

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBA-
CENA, no uso de suas atribuições legais e dos poderes
que lhe confere o art. 45, XVII, da Lei Orgânica Muni-
cipal, RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data, Comissão de Licitação,
composta pelos servidores: Ernesto Roman – Presi-
dente, Jaqueline Fonseca de Paula –  Relatora e Maria
Antonieta Barros - Secretária, para todos os procedi-
mentos licitatórios no exercício de 2020. Gabinete do
Presidente, Palácio da Revolução Liberal, Barbacena/
MG, ao décimo sétimo dia do mês de janeiro de 2020.
Vereador Amarílio Augusto de Andrade - Presidente.
Tornou-se pública por afixação no saguão da Câmara
em 17.01.20. Maria Aparecida Elias de Paula - Secre-
tária Geral.

PORTARIA Nº.  031/2020
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBA-
CENA, no uso de suas atribuições legais e dos poderes
que lhe confere o art. 45, XVII, da Lei Orgânica Muni-
cipal, RESOLVE:
NOMEAR, a partir desta data, ERNESTO ROMAN,
como Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal, tendo
como equipe de apoio a servidora Jacqueline Fonseca
de Paula e a servidora Maria Antonieta Barros. Gabi-
nete do Presidente, Palácio da Revolução Liberal, Bar-
bacena/MG, ao décimo sétimo dia do mês de janeiro
de 2020. Vereador Amarílio Augusto de Andrade - Pre-
sidente. Tornou-se pública por afixação no saguão da
Câmara em 17.01.20. Maria Aparecida Elias de Paula
- Diretora Geral.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
MUNICÍPIO DE BARBACENA – COMISSÃO ESPECIAL
PORTARIA 21.001/2019 – PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO Nº 005/2019 - Objeto: autorização remu-
nerada de uso de espaço público, em caráter pessoal
e precário, destinado à organização das festividades
do Carnaval de 2020 – EMPRESA VENCEDORA: JOÃO
BOSCO EIRELI ME – CNPJ: 20.280.479/0001-74, pelo
valor de R$8.010,00 (oito mil e dez reais) a título de
autorização de uso. Barbacena 14/01/2020 – Luis Ál-
varo Abrantes Campos - Prefeito Municipal.

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

MUNICÍPIO DE BARBACENA – PROCESSO 054/2019
- PE 003/2019 - Objeto: aquisição dos equipamentos
hospitalares, visando atender a demanda do Centro
de Especialidades Multiprofissional - CEM – EMPRE-
SAS VENCEDORAS: BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS
LTDA ME inscrita no CNPJ sob nº 09.053.748/0001-27,
lotes 01 R$ 744,00 ; 02 R$ 711,99; PERICLES LIMA DE
OLIVEIRA inscrita no CNPJ sob nº 34.198.480/0001-
69, lotes 03 R$ 693,41 e 04 2.425,00; ESFERA MAS-
TER COMERCIAL EIRELI EPP inscrita no CNPJ sob nº
25.527.362/0001-29, lote 05 R$ 2.650,00. Barbacena
07/01/2020 – Luis Álvaro Abrantes Campos – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE BARBACENA – PROCESSO Nº
088/2019 - PE Nº 039/2019 – Objeto: aquisição de
forro PVC para atender às demandas das escolas
municipais. Fornecedor: L3A DIVISÓRIAS E FORROS
EIRELI, inscrito no CNPJ sob nº 10.867.329/0001-08,
os seguintes lotes, pelos valores unitários: lote 1 – R$
17,32; lote 2 – R$ 16,56; lote 3 – R$ 2,81; lote 4 – R$
15,57; lote 5 – R$ 265,93; lote 6 – R$ 20,61. Homolo-
gado em 06 de janeiro de 2020. Luis Álvaro Abrantes
Campos - Prefeito Municipal.

BARBACENA, QUARTA-FEIRA, 22 DE JANEIRO DE 2020

1

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BARBACENA, no uso
das atribuições de seu cargo, em conformidade com
as Leis em vigor; e na forma do art. 26, inciso II, da
Constituição do Município de Barbacena; RESOLVE:

PORTARIA Nº 21.482 - TORNAR nula e sem efeito a
Portaria nºs 21.478, de 20.01.2020. Barbacena, 22 de
janeiro de 2020.

Publique-se na forma da lei
Marcela Campos Zaidan Fernandes

Secretária Municipal de Governo

PORTARIA Nº 081/2020 - Art. 1°. REVOGAR a desig-
nação do servidor José Diogo Mendes, Matrícula 775,
para responder pela Diretoria de Água e Saneamento
do Serviço de Água e Saneamento SAS. Art. 2°. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, re-
vogadas as diposições em contrário. Barbacena 22 de
janeiro de 2020. Bruno Moreira Mota - Diretor Geral
do SAS.

		2020-01-22T18:20:08-0300
	MUNICIPIO DE BARBACENA:17095043000109
	Eu sou o autor deste documento